por.

pressionem sinus portarum, iste enim a fossis visceribus chylopoieticis, illa a toto corpore inferiori sanguinem accipit, & venarum hepaticarum sanguini plurimum detractum est, magna vero portio venae caevae accessit. Ergo nascitur in vena cava tanta contra sanguinem ductus venosi resistentia, ut comprimitur, & circulatio porro per hepar perinde sit, ut in adulto.

DCLXXXIII.

portarum trunco major, nunc desinat sanguinem advehere. Id confirmat moles decrefcens hepatis DCLXXXIX. Omnes adeo anastomoses portarum cum cava minuuntur, & facilius comprimuntur. Venosum vero ductum videri elidi inter lobulum Spigelii & incumbentem lobum sinistram. Nam fossa ductus venosi in adulto nullam latitudinem habet, nisi, quam omenti tenerissima lamina requirit. Elidi autem a partu intelligitur, cum perinde diminuat cavitas abdominis, uti pectoris cavea dilatatur, atque adeo omnes eminentiae in vicinas cavitates inprimantur.

In arteria umbilicali etiam magis haeritatur. Va-

stiffissimi canales sunt, diametro $\frac{20}{100}$ pollicis

cis, qui ab aorta directa via maximam partem sanguinis recipiunt. Cur non manent aperti a vesica ad umbilicum? cur non crepant nitente in vinculum sanguine? Reperio 1. compressionem omnium vasorum abdominalium, & insignem determinationem sanguinis ad vasa pulmonis nuper dilatata, hinc mutatam in

in abdomine solidorum ad fluida, auctamque rationem 2. Flexionem, quam haec arteriae cum trunco magnam faciunt, ut viderim injectam per alteram arteriam ceram in crus utrumque venisse, per alteram umbilicis arteriam non rediisse. Porro hanc plicam, in homine certe, a partu augeri adparet, cum haestenus conglobatus, nunc extendatur, & arterias umbilicales magis retrogradas habeat, ERLEO etiam perspicaciter monente

Comm. N^o. 1733. p. 379. Hinc levissima compressione haemorrhagia vasorum umbilicalium coarctatur CHAPMAN p. 66. 67. 3. Etiam in adulto in aneurysmate ligatae quaecumque, aut praesectae & cicatrice clausae arteriae psulatum occalescunt, & diminuantur, praevalente vi solida, quamprimum impetus liquidus ex aequilibrio diminutus est, & sanguis non videtur contra vinculum nisi, quod vicini rami abunde adsint, in quos impendatur is sanguis, quem ligata arteria nunc refutat. Vidi, & vulgo notum est, resecta arteria radialis, ita dilatata fuisse sensum ulnarem, ut rami omnes, quibus profpicit radialis, inde sanguinem acciperent. Inde a partu vasa genitalia, cum in reliquo corpore omnia vasa in ratione ad musculos minuuntur, sola incrementum pedesque, qui fetui valde imperfecti sunt, nunc insigniter augentur, & ad sustinendum corpus aptiores redduntur. Plura non video. Genuculum CL. SCHUEZIIUS ponit, quo in umbilico arteriae fetus cum arteriis placentae connectantur, eoque rupto credit huc & illuc arteriae ruptae fines

DCLXXXIII.

Meconium) Hujus excrementi stimulus fuit una ex praecipuis causis ^a, quae partum irritando acceleraverunt; nunc adductus est aer in thoracem fetus, superatur adeo sphincter ani, & faeces egeruntur. Prius, dum fetus in amnio vivit undique tectus, nunquam faeces egerit, neque stercus in amnio reperitur, quando vero aqua faecibus turbata effluit, norunt gnarae obstrictes fetum jam respirasse.

Vesica) Idem de urina verum est. Urachus ^b, in homine quidem vinculo constringitur, dum umbilici funis ligatur: Homines enim perirent omnino, nisi vinculum injiceretur, diversi in ea re ab animalibus, quibus omnino nulla noxa accedit a resecto mordicus funiculo umbilicali, & natura favens vasa omnia sponte claudit. Homini vero, uti plus rationis DEUS dedit, ita eum magis arti reddidit obnoxium ^c.

Si

anes se retrahere, sinibusque imminutis exarefcere *an delig. umb. necess. p. 7.* Sed hoc geniculum neque ipse SCHULZIIUS vidit, neque favens SCHULTZIO TREWIIUS *Comm. 1733. p. 394.* facile enim est, ex funiculo in abdomen fetus continuare repletas arterias, cylindricas ubique, & absque nodo continuas.

a DCLXXXV.

b Parum mutatur in adulto, nisi quod a vesica recipiente se in pelvem, & ab umbilico refugiente, extensus gracillior fiat.

c Haec nunc difficilis quaestio est. Quare bruta

Si enim vel resectus fuerit absque vinculo

bruta animalia omnia fetibus recens editis umbilicum praemortent, & nullus unquam catulus ex haemorrhagia perit, nisi CARPI experimenta velis, qui vidit, equinos & asinos pullos praefecto umbilico perisse p. CCLXI Quare vero homo, nisi caute ligatus fuerit umbilicus, cito sanguinem omnem amittit: cum tamen homini longior, & magis intortus umbilicus, (vitulo certe rector HOBOKEN *de secund. vivul. p. 92. f. 21.*) potius periculum haemorrhagiae minue-re videantur. Varii responderunt varia: Luxum hominis & sanguinem tenuiorem accusat TAUVRY p. 130. Alii ad mortem & lentam masticationem confugiunt, conf. CHIRAC *hist. acad. scient. 1716. hist. 1.* qua bruta funiculum abrumpant. Sed etiam Tapuyae funiculum mordicus auferunt LERRY p. 206, & tamen ligant. Alii magnitudinem vasorum, quae multo quam brutis animalibus ampliora esse dicunt. FANTONUS autem pridem ligaturam umbilici non necessariam esse, ex conjectura proposuit. Cl. SCHULTZIIUS vero, nodum Gordium ensē resolvit, negat nempe fetum humanum sanguinem suum amittere, etiam si nulla ligatura injecta fuerit. Ita reperio, a funiculo non ligato exiguum haemorrhagiam successisse apud la MOTTE *obf. 441. 442. 443.* & TREWII similem observationem adlegat SCHULZIIUS *delig. p. 21. 23.* tum adfuit ELLERI *Comm. Nor. 1733. p. 379.* & TREWII *Comm. Nor. 1734. p. 219. 1735. hebdom. 51.* & in

culo^d, vel nimis tenui^{d*} sericeo filo funi-
culus constrictus fuerit, & arteriae umbilicæ
quasi dissectæ, fetus certo ex hæmorrhagia
perit. Prudentior oblietrix utitur vinculo
satis lato, ne secet, satis tenui, ut stringat,
quantum necesse est; deinde ad aliquot
digitos^{d**} supra hoc vinculum secundum

injicit,

E. N. C. vol. 11. obs. 50. consentientia
experimenta. Sed contrario modo non
ligato funiculo corpus infantis exsangue
fuit *Comm. Nor. 1735. heb. 32.* Ex
rupto aut non bene ligato funiculo per-
fecta inanito & mors SELECT. FRANCOF.
L. p. 327. & aliquot exempla exstant
apud HILDANUM *Cent. 1. obs. 52.*
MAVRICEAU p. 465. obs. 256. post.
147. E. N. C. Dec. II. ann. 7. obs. 193.
Vol. II. obs. 50. BURGANNUM in
Comm. Nor. 1734. heb. 34. ex Berolin-
ensibus, BRESEI. 1724. p. 421.
QUEILMALZ *Comm. lit. 1737. p. 196.*
et sexto demum septimove die post
calidum forum hæmorrhagiam vidit
ex umbilico ter ligato magna hæ-
morrhagia MAUR. obs. post. 44. Ex vinculo
per exhecationem laxato die septimo
hæmorrhagia funesta ID. p. 464. Post
aliquot dies sanguis ex umbilico infantis
hefo E. N. C. vol. 1. obs. 169.

d Perfecte eadem caucela est IUSTINAE
SIGMUNDIN p. 114.

d* MAURICEAU p. 465.

d** CROESER *diff. cit. p. 11. J. von*
HOORNE p. 61. Tribus vero nodis
ligare jubet DIONIS *des accouch. p.*
371.

injicit, ut tutamen aliquod superfit, si casu
prius vinculum viam sanguini dederit; tunc
refecat funicul, vulnerice inponit char-
tam cum melle & oleo rosaceo, ita putre-
fcit umbilicus & decidit, & manet superfites
per totam vitam cæcatrix. Ergo ligatura
injecta est uracho, quæ opponit urinae ex
vesica exiturae resistentiam majorem; quam
est sphincteris resistentia. Fluet adeo per
superatum sphincterem, & per urethram
urina, neque hunc urachum permeabit,
neque porro pristinam viam requirit unquam,
nisi potentissima aliqua & morbosa causa
acceserit.

DCXCIV.

Et Pater) Embryonem dat, & prima
vitæ stamina, corpuseuli fabricam vere jam
factam & determinatam, vermem, nempe
in omni animalium genere, quæ deinde pro
varietate specierum in alias, & alias anima-
lium formas^b mutatur. Dat etiam primum
alimen-

a DCLL Germen etiam a mare advenire

b DRELINCOURTIUS contendit ubique,

c Objectionem contra systema vermiculorum

huc reservavi. Nempe, si animal totum

& perfectum a patre venit, quomodo

matris, quæ nonnisi hospitium præbet

nidumque similitudinem aut omnem aut

aliquam partem recipit, uti ex clauda matre

claudum puerum habet VENETTE p.

307. & membranas inter pedum digitos

quasi anatinas STAHL p. 497. Et, quod

magis est, inter animalia hybrida, cur

mulus matris eque potius, quam patris

Hh 3

afini

alimentum, nempe proflatarum succum; haec omnia ad ovum usque maternum advehit.

(Mater)

asini similis est? Cur porro eadem femella inter multiparas, vel in eodem initu filios alios sui similes. alios patris, ut de catella in E. N. C. Dec. II. ann. 10. obs. 180. lego, aut eadem mulier modo sui, modo parentis similes filios edat diversis partibus.

De primo experimento omnino constat, & mihi videor inter homines me observare, similitudines matrum frequentiores esse. Ovis ab hirco inita, duriore lana edit fetum & capra ab ariete seta molliorem ATHENAEUS apud GALENUM de femine L. II. c. I. In mulo & lycifca, & pullis, quorum mater gallina est, phasianus pater, utriusque parentis natura adparet HARVEI p. 143. phasiani nempe forma sed gallinae color FABER p. 772. Animal ex glicre & ceto natum, utriusque particeps naturae LOCKIUS vidit de Venend. L. III. c. 6. Ex alba femina & aethiope, uti notum est, mulatri nascuntur, quibus non color solus, sed proportionales corporis ex utroque parente miscuntur. Ex aethiope & ancilla Europaea puer albus pene nigrus, si fides E. N. C. Dec. II. ann. 5. obs. 190. Sed neque tertium dubium est. Mulus enim multo plura de equa habet, de asino aures tere caudamque BOUVEY L. IV. p. 16. FLOYER abridgm. II. p. 212. & addit HELMONTIUS, ita mutari equae genitalia organa ab asini initu, ut etiam

(Mater) Recipit a patre vitalia stamina, retinet, & nutrit, domicilium ergo praestat fetui, liquorem amnii, in quo nata, & nutrimentum per chorion ad amnion fluens.

etiam altera vice parens, a patre equo, edat pullum aliquid habentem alinum alpFab. natur. p. 46. in ore & coxis STAHL. p. 496. Lycifca ex matre lupanata, patre cane, lupa est FABER apud HERNANDEZ p. 491. Animal illud compositum ex tauro & equa, Joumar dictum, vidit in Asia SHERARDUS apud ELAIR obs. p. 310. & in Arvernia ex equo & vacca excitat VENETTE p. 324. & in Pedemontio vulgare esse BOUKOEVERUS testis est; duorumque generum, Bis, ex asina & tauro, Bis ex equa & tauro, utrumque autem verum asinum esse aut equum, modicis quibusdam notis tauri insignem, fronte tuberosa, capite brevi Lettre IV. p. 161. Hinnus ex asina, matri similior est COLUMELLA L. IV. c. 37. tum in universum hybrides matrum similiores PARISIINI in anat. Caprarioli. Denique si fides potest adhiberi, P. ZUCCHELIUS in relat. congens feminas a simiis compressas veros homines edere refert p. 143.

Haec omnia eo validiora videntur, quod in arboribus ramus inficitus a radice alieni generis alimentum quidem accipiat, speciem tamen suam conservet, neque unquam in naturam transeat arboris, in quam inseritur. Ergo ab omni

fluens. Si mater vivipara fuerit, ovum ponit & incubat intra uterum, & fovet, in omni tempore haec experimenta adhibita sunt, ut misto seminum demonstraretur, a GALENO de *semine* L. II. & nuper a VOGLIO, a MAZINO *instit.* p. 218. ab anonymo *Ess. on secund.* p. 12. & ab aliis.

Ad hanc gravissimam objectionem aegre respondit LEEUWENHOECKIUS. Experimenta eadem opposuit experimentis, plurima nempe animalia patrem sequi colore pilorum. COLUMELLA L. VI. c. 37. plumarum &c. ut in griseis cuniculis, (qui ex quacunq; matre griseos educant pullos) *Anas. & conemph.* p. 54. 55. in genere gallinaceo & columbino ILL. de SU. FERVILLE *Phil. trans.* n. 456. Phasiani erant, quos gallina pariebat ex phasiano FABER L. C. p. 772. Ex patre latissimas habente scapulis puer simili modo insignis VENETTE p. 368. Deinde passim historias legi morborum valde singularium, qui a parente in filios, totamque gentem descenderent. Ita vitium hominis, qui quatuor pollices habebat, in pueros descendit MONCONIS *Iter* I. p. 13. & ex patre omnes filii contortis pedibus, ex alio nati omnes filii vesiculis pulmonis & hepatis exstincti sunt *Marcell. Donat.* L. IV. c. 18. Ex caeco, quinque caeci nati *Lenzoni obs.* 125. & E. N. C. *Dec.* III. *ann.* 4. *obs.* 67. 125. & E. N. C. *Dec.* III. *ann.* 4. *obs.* 67. 125. (sed ex auditu.) Ex gibboso meri gibbosi *Mauriceau* p. 44. Confer salam rhapsodiam apud *Schurzigium* in *Spermatol.* c. 9

& olim de caecitate, & verrucis, naevisque a patre vel avo in nepotem delictis, dentibus *Aristotelem hist. anim.* L. VII. c. 6. Nota aspera, & sub pluvium tempus aucta, in tota gente Bentivoglia hereditaria fuit, & per mares adeo propagata *Carpus* p. CCLXXXII alioque naevos in tota gente hereditarios legitimus E. N. C. *vol.* I. *obs.* 189. Ita suam familiam integris unguibus vidit BRADLEY *philos. account* p. 91. Porro in ipso hybride animale *Kumrah* ex asino & vacca genito plura ex asino esse, cornua nempe abesse, & fissam ungulam habere, auctor est *Shaw travels* p. 239. quod non videtur convenire cum iis, quae de *Toumaris* dicta sunt.

Deinde omnino observandum est, non alia fere animalia diversorum generum commissa vitales edere fetus hybrides, nisi proxima, & de eadem classe, quae *varietatum* inter plantas esse similia, paucis, & non profunde in fabricam descendentes notis differunt. Ita equus ab asino vix magis differt, quam Europaeus a Nigrita, aut Patagonicus gigas a pygmaeo Troglodyta, lupus a cane non magis, quam ab anglico pugnae molosso catella melitaea &c. Non ignoro exemplum *Immarrorum* excipi, sed fautor, aegerime apud me fidem invenire, donec anatonem hujusmodi animalis habeamus, ex qua constet quatuor, an unus ventriculus in eo reperiatur? an vesicula fellis aliqua? an nulla? &c. Sed animalium similis generis partus manifeste a causis etiam *accidentalibus* aliquis, neque fere minores, quam per verem cum alio genere, differentias tra-

in homine quidem novem c mensibus, in elephantem duobus annis: In avibus autem incu-

hunt, in coloribus fere, aut in quarundam partium majori torositate, aut frigiditate politas, non in numero, situve, aut fabrica interiori ossium, viscerum, musculorum. In coloribus res notissima est, etiam ex *Jacobi stragmate* & ex equisonum experimentis. Albi pavones nascuntur a parietibus albis, inter quos parentes ambulat *E. N. c. Dec. II. ann. 10. obs. 4.* Lacerti pullos variis pictis coloribus generunt, cum confuevisent coire in lecto pretiosis & diversicoloribus aulaeis strato *ROCHEFORT hist. des îles antill. p. 149.* Ex terrore alter gemellorum aethiops *E. N. c. Vol. I. obs. 77. confer Bourguet Lettre III. p. 94. &c.* Manifestum ergo est, levi quadam commotione, qualis ab imaginatione fieri potest, a matre in filios eadem mutationes descendere posse, quae a venere aliena sequi observantur: recte adeo hoc phaenomenon a motu hoc vel illo validiori interpretari *Valinerium l. c. c. 21. n. 13.* & alimento forte ad unam partem, analogam matris, facilius, ad alteram heterogeneam aegrius applicato, ut *Lutwendenboick anat. & contempl. II. p. 73.*

c Ordine vero quodam haec tractatio instituenda est. Fetus utique semper vivit, recte hoc *STAHLIUS*, crescit enim. Verum in primordiis suis ita tener est, ut vitalis edi, aut supervivere conatus ab abortum necessarii nequeat: neque possit

non possit calcitrando aliquem sui sensum in resistente excitare, haec vero causae sunt, quae quare eo tempore nondum vitalis haberi non solet. Multo tamen citius, quam vulgo creditur, movet artus: Die trigesimo secundo *VENETTE p. 264.* Sexta septimana *BIANCHI de gener. p. 126.* Mas die undecima trigesimo, femina quadragesimo secundo *HIPP. de nat. pueri.* Mas die undecima quadragesimo, femina nonagesimo primo *ARIST. hist. anim. l. VII. c. 3. RIOLAN. anat. p. 401.* Mense secundo *MAURICEAU T. II. p. 91.* Septimana 14. *SCHWIG. Embryol. l. I. p. 449.* Mense quarto *HARVEI p. 290.* Eo ergo tempore fetus manifesto vivunt, citius pariter, quam credunt, vivus fetus ab abortu editur: Trimestris *L. LEMNIVS, de la MOTTE obs. 203. 204. VALENT. de Pandect. cas. 23.* Quadrimestris, etiam vocalis *L. BOURGEOIS l. 2. p. 72. &c.* vocalis apud *REIES*: & puer dupla mole *Carabaei* non major *la MOTTE obs. 172.* Inter quartum & quintum mensem *1D. de molibus, 170.*

Verum id quaeritur, an ante nonum mensem fetus ita perfectus edatur, ut edere supervivere queat, & more humano curari & educari. In hoc termino laboratur. Tempus certe maturitatis in omnibus plantarum & animalium genere definitum esse est, & sequitur fere animalium longaevitatem, ita tamen, ut varietatem aliquam, sed non maximam, admittat. Quare Quinquimestres quidem fetus vitales, dictos *Valesio & Spigelio c. 20. & Euerardo l. c. & in opusc. scient. Vol. 13. p. 450. 451.* aegre admitto. Vide ex *Montius, Caradano, Avicenna, Schenkium* consipientem *p. 578.* & ex *Wolfsbio, Schurigium.*
Sex.